νίων, συνολικού επιλέξιμου και ενισχυόμενου κόστους 
7.500.000,00 € και συνολικής ενίσχυσης 2.925.045,00  € 
με την μορφή της επιχορήγησης (1.049.895,00 €) και φο-
ρολογικής απαλλαγής (1.875.150,00 €).

γ. Εγκρίνεται:
i) Η καταβολή του 50% της εγκεκριμένης επιχορή-

γησης, ποσού πεντακοσίων είκοσι τεσσάρων χιλιάδων 
εννιακοσίων σαράντα επτά ευρώ και πενήντα λεπτών 
(524.947,50 €) στην εταιρεία «ΣΠΥΡΟΣ ΜΑΥΡΟΜΜΑΤΗΣ 
ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ - ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε.» με δ.τ. 
«ΣΠΥΡΟΣ ΜΑΥΡΟΜΜΑΤΗΣ Α.Ε.» (ΑΦΜ 094114826).

ii) Το δικαίωμα έναρξης χρήσης της ωφέλειας του κι-
νήτρου της φορολογικής απαλλαγής μέχρι του ποσού 
των εξακοσίων είκοσι πέντε χιλιάδων πενήντα ευρώ 
(625.050,00 €) που αντιστοιχεί στο 1/3 του συνολικού 
εγκεκριμένου ποσού φορολογικής απαλλαγής που αφο-
ρά στην συμβατική επένδυση, ύψους (1.875.150,00 €) 
στην εταιρεία «ΣΠΥΡΟΣ ΜΑΥΡΟΜΜΑΤΗΣ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ - 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε.» με δ.τ. «ΣΠΥΡΟΣ ΜΑΥ-
ΡΟΜΜΑΤΗΣ Α.Ε.» (ΑΦΜ 094114826).

[...]

του Νομού Μεσσηνίας ανήκει στον τριτογενή τομέα 
(υποπερ. i της περ. γ της παρ. 1 του άρθρου 3) και εντάσ-
σεται στην 2η κατηγορία.

β) Με ανακατανομή των ενισχυόμενων δαπανών στις 
επιμέρους κατηγορίες δαπανών και το συνολικό ενισχυ-
όμενο κόστος του επενδυτικού σχεδίου ανέρχεται στο 
ποσό εξήντα οκτώ εκατομμυρίων διακοσίων εβδομήντα 
πέντε χιλιάδων διακοσίων τριών ευρώ (68.275.203,00 €) 

Β.
Πιστοποιείται:
α) Η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 

η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης 
της επιχείρησης «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΜΕΣΣΗΝΙ-
ΑΣ AΝΩΝΥΜΗ EΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «Τ.Ε.ΜΕΣ. ΑΕ» και ΑΦΜ 
094509431 και την οριστικοποίηση του κόστους της ενι-

[...]

νοδοχειακής Μονάδας 5* 226 δωματίων και 570 κλινών, 
(Κ.Α. ΣΤΑΚΟΔ 5.11), στην θέση ΠΟΤΑ Πύλου, της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Μεσσηνίας, συνολικής δαπάνης εξή-
ντα οκτώ εκατομμυρίων διακοσίων εβδομήντα πέντε 
χιλιάδων διακοσίων τριών ευρώ (68.275.203,00€) και 
εγκριθείσας επιχορήγησης ποσού τριάντα εκατομμυρίων 
επτακοσίων είκοσι τριών χιλιάδων οκτακοσίων σαράντα 
ενός ευρώ (30.723.841,00€), ήτοι ποσοστού 45% επί του 
συνολικού κόστους της επένδυσης με του εξής όρους:

I. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
5/8/2024.

II. Το συνολικό οριστικοποιούμενο ενισχυόμενο κό-
στος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των εξήντα 
οκτώ εκατομμυρίων διακοσίων εβδομήντα πέντε χιλιά-